
 

 

 
Székesfehérvár Megyei Jogú Város 

Polgármestere 
 és Címzetes Főjegyzője 

 
 
 
 
 

Sorszám: 215/2024. (XII. 6.) 
 

NYÍLT ÜLÉS! 
 
 

 
 
 
Az előterjesztést tárgyaló testület megnevezése: Közgyűlés 

 

 

 

 

 

JAVASLAT 
 

a polgármester és az alpolgármesterek javadalmazásával, továbbá a képviselők és a 
bizottsági tagok tiszteletdíjával kapcsolatos döntések meghozatalára 

 
 

 

 

Székesfehérvár, 2024. december 3. 

 
 
 
 Előterjesztő: Dr. Cser-Palkovics András 
 polgármester 
  
 Dr. Bóka Viktor 
 címzetes főjegyző 
 
 
 
Előzetesen tárgyalja: 
Pénzügyi, Költségvetési, Jogi Bizottság 
 
 
Az előkészítésért felelős:   
Dr. Kovács Adrien aljegyző 
  



 

 

 
Tisztelt Közgyűlés! 
 

I. 
 

A polgármester és az alpolgármester illetményére, költségtérítésére vonatkozó előírásokat 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.) 
határozza meg.  
 
Az Mötv. módosításáról szóló 2024. évi LVIII. törvény (a továbbiakban: Mód.tv.) 2024. november 29. 
napján lépett hatályba. 
 
Az Mötv. módosult 71. § (2) bekezdése alapján a megyei jogú város polgármestere megbízatásának 
időtartamára havonta a nemzetgazdasági átlagkereset négy és félszeresének megfelelő összegű 
illetményre jogosult. 
 
Az Mötv. 146/M §-a szerint a Mód. tv-el megállapított 71. § (1)–(4a) bekezdésében foglaltakat 2024. 
október 1-jétől kell alkalmazni. A 71. § (4a) bekezdésében meghatározott polgármesterekre 
vonatkozóan a polgármesteri illetmény 2024. évi megállapítása a 2023. év január–december közti 
időszakban a teljes munkaidőben alkalmazásban állók esetében a legalább 5 főt foglalkoztató 
vállalkozásoknál, a költségvetési intézményeknél és a foglalkoztatás szempontjából jelentős nonprofit 
szervezeteknél a 2024-ben közzétett nemzetgazdasági átlagkereset alapulvételével történik.  
 
A Központi Statisztikai Hivatal a Hivatalos Értesítő 2024. évi 12. számában közzétett, a különböző 
ellátások alapjául szolgáló főbb statisztikai adatokról szóló közleménye szerint 2023. évre 
vonatkozóan a havi bruttó átlagkereset 589 114 Ft/fő, amely adat a legalább öt főt foglalkoztató 
vállalkozások, valamennyi költségvetési intézmény és a foglalkoztatás szempontjából jelentős 
nonprofit szervezeteknél teljes munkaidőben alkalmazásban állókra vonatkozik.  
 
A főállású polgármester illetményét száz forintra kerekítve kell megállapítani. 
 
Az Mötv. 71. § (6) bekezdése nem változott, a főállású polgármester továbbra is illetménye 15 %-
ában meghatározott összegű költségtérítésre jogosult, a költségtérítés összege nem kerekíthető.  
 
A polgármester illetménye és költségtérítése tekintetében a Közgyűlés mérlegelési jogkörrel nem 
rendelkezik. Javaslom, hogy Székesfehérvár Megyei Jogú Város Polgármesterének – a kerekítési 
előírások figyelembevételével – havi illetménye 2 651 000 Ft összegben, a költségtérítése pedig havi 
397 650 Ft összegben kerüljön meghatározásra. 
 
Kérem a Tisztelt Közgyűlést, hogy döntsön Dr. Cser-Palkovics András polgármester úr illetményéről 
és költségtérítéséről.  

 
 
 
 
 
 
 

Dr. Bóka Viktor 
címzetes főjegyző 

  



 

 

 
II. 

 
Az Mötv. 80. § (1) bekezdése szerint a főállású alpolgármester illetménye összegét a Közgyűlés 
állapítja meg a polgármester illetménye 70-90 %-a közötti összegben. Ugyanezen szakasz (3) 
bekezdése szerint a főállású alpolgármester az illetményének 15 %-ában meghatározott összegű 
költségtérítésre jogosult. A kerekítésre vonatkozó szabályokat a főállású alpolgármester esetében is 
alkalmazni kell.  
 
Fentiek alapján a főállású alpolgármesterek havi illetményét 2 385 900 Ft-ban, havi költségtérítésüket 
pedig az illetményük 15 %-ában, azaz 357 885 Ft-ban javaslom megállapítani.   
 
 
Az Mötv. 80. § (2) bekezdése szerint a társadalmi megbízatású alpolgármester tiszteletdíját a 
Közgyűlés állapítja meg úgy, hogy az nem haladhatja meg a társadalmi megbízatású polgármester 
tiszteletdíja 90 %-át. Az Mötv. 80. § (3) bekezdése szerint a társadalmi megbízatású alpolgármester 
a tiszteletdíjának 15 %-ában meghatározott összegű költségtérítésre jogosult havonta.  
 
Fentiek alapján a társadalmi megbízatású alpolgármester havi tiszteletdíját 1 192 900 Ft-ban, havi 
költségtérítését pedig 178 935 Ft-ban javaslom megállapítani. 
 
Mindezek alapján kérem a Tisztelt Közgyűlést, hogy döntsön az alpolgármesterek illetményéről, 
tiszteletdíjáról és költségtérítéséről.  
 

III. 
 
Az önkormányzati képviselők és bizottsági tagok tiszteletdíját az önkormányzati képviselők és 
bizottsági tagok tiszteletdíjáról és juttatásairól szóló 20/2018. (VIII.28.) önkormányzati rendelet (a 
továbbiakban: Rendelet) határozza meg. A Rendeletben megállapított tiszteletdíjak 2023. március 1. 
óta nem változtak.  
 
Az előzetesen lefolytatott egyeztetések alapján javaslom, hogy a Rendeletet a mellékelt 
rendelettervezet szerint módosítsa az Önkormányzat 2024. október 4. napján tartott alakuló ülésének 
időpontjára visszamenőleges hatállyal. 
 
 
A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a szerint a jogszabály előkészítőjének előzetes 
hatásvizsgálattal kell felmérnie a szabályozás várható következményeit, a 18. §-a szerint pedig a 
jogszabály előkészítője a jogszabály tervezetéhez indokolást csatol, amelyben bemutatja azokat a 
társadalmi, gazdasági, szakmai okokat és célokat, amelyek a javasolt szabályozást szükségessé 
teszik, továbbá ismerteti a jogi szabályozás várható hatásait és az indokolás közzétételére vonatkozó 
álláspontját. 
 
 
 

Előzetes hatásvizsgálat 
 
 
I. Várható társadalmi hatások 
A módosító rendelet megalkotásának előreláthatólag nincs várható társadalmi hatása. 
 
II. Várható gazdasági, költségvetési hatások 
A kiadás teljesítéséhez szükséges pénzügyi forrás a költségvetési rendeletbe betervezésre került. 
 
III. Várható környezeti és egészségi következmények 
A módosító rendelet megalkotásának várható környezeti és egészségi következménye nincs. 
 



 

 

 
IV. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások 
A módosító rendelet megalkotásából eredően adminisztrációs tehernövekedés nem várható. 
 
V. A rendelet megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 
következménye 
Az önkormányzati képviselők és bizottsági tagok tiszteletdíját az önkormányzati képviselők és 
bizottsági tagok tiszteletdíjáról és juttatásairól szóló 20/2018. (VIII.28.) önkormányzati rendelet 
határozza meg. A Rendeletben megállapított tiszteletdíjak 2023. március 1. óta nem változtak.  
 
Az előzetesen lefolytatott egyeztetések alapján javasolt, hogy a Rendelet a mellékelt rendelettervezet 
szerint módosításra kerüljön 2024. október 4. napjára visszamenőleges hatállyal. 
 
VI. A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek 
A módosító rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltétel adott. 
 
 
 
 
 
 
 
        Dr. Cser-Palkovics András 
        polgármester 
  



 

 

I. HATÁROZATI JAVASLAT 
 
 
 
Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlése megtárgyalta a polgármester és az 
alpolgármesterek javadalmazásával, továbbá a képviselők és a bizottsági tagok tiszteletdíjával 
kapcsolatos döntések meghozatalára tett javaslatot és az alábbi határozatot hozta:  
 
 
 

Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlésének 
……/2024. (….) számú határozata 

a polgármester illetményének, költségtérítésének megállapításáról 
 
 
 
Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlése Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 71. § (2) és (6) bekezdésében, 146/M §-ában 
foglaltak és a Hivatalos Értesítő 2024. évi 12. számában a Központi Statisztikai Hivatal által kiadott, 
a 2023. évre vonatkozó havi bruttó átlagkeresetről szóló közlemény alapján – 2024. október 1. 
napjától kezdődő hatállyal – Dr. Cser-Palkovics András polgármester illetményét havi 
2.651.000,- Ft összegben, költségtérítését havi 397.650,- Ft összegben állapítja meg.  
 
 
A Közgyűlés utasítja a Címzetes Főjegyzőt, hogy a Humán Erőforrás Gazdálkodási és Koordinációs 
Főosztály bevonásával az illetmény és a költségtérítés kifizetése érdekében a szükséges 
intézkedéseket tegye meg.  
 
 
 
Felelős:  Dr. Bóka Viktor címzetes főjegyző 
 Pápai Erzsébet főosztályvezető  
 
Határidő: 2024. december 15. 
 
  



 

 

II. HATÁROZATI JAVASLAT 
 
 
 
Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlése megtárgyalta a polgármester és az 
alpolgármesterek javadalmazásával, továbbá a képviselők és a bizottsági tagok tiszteletdíjával 
kapcsolatos döntések meghozatalára tett javaslatot és az alábbi határozatot hozta:  
 
 
 

Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlésének 
……/2024. (….) számú határozata 

a főállású alpolgármester illetményének, költségtérítésének megállapításáról I. 
 
 
 
Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlése Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 80. § (1) és (3) bekezdésében és 146/M §-ában 
foglaltak alapján – 2024. október 4. napjától kezdődő hatállyal – Lehrner Zsolt Lóránt főállású 
alpolgármester illetményét havi 2.385.900,- Ft összegben, költségtérítését havi 357.885,- Ft 
összegben állapítja meg.  
  
 
A Közgyűlés utasítja a Címzetes Főjegyzőt, hogy a Humán Erőforrás Gazdálkodási és Koordinációs 
Főosztály bevonásával az illetmény és a költségtérítés kifizetése érdekében a szükséges 
intézkedéseket tegye meg.  
 
 
Felelős:  Dr. Bóka Viktor címzetes főjegyző 
 Pápai Erzsébet főosztályvezető  
 
Határidő: 2024. december 15. 
 
 

  



 

 

III. HATÁROZATI JAVASLAT 
 
 
 
Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlése megtárgyalta a polgármester és az 
alpolgármesterek javadalmazásával, továbbá a képviselők és a bizottsági tagok tiszteletdíjával 
kapcsolatos döntések meghozatalára tett szóló javaslatot és az alábbi határozatot hozta:  
 
 
 

Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlésének 
……/2024. (….) számú határozata 

a főállású alpolgármester illetményének, költségtérítésének megállapításáról II. 
 
 
 
Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlése Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 80. § (1) és (3) bekezdésében és 146/M §-ában 
foglaltak alapján – 2024. október 4. napjától kezdődő hatállyal – Mészáros Attila főállású 
alpolgármester illetményét havi 2.385.900,- Ft összegben, költségtérítését havi 357.885,- Ft 
összegben állapítja meg.  
 
 
A Közgyűlés utasítja a Címzetes Főjegyzőt, hogy a Humán Erőforrás Gazdálkodási és Koordinációs 
Főosztály bevonásával az illetmény és a költségtérítés kifizetése érdekében a szükséges 
intézkedéseket tegye meg.  
 
 
Felelős:  Dr. Bóka Viktor címzetes főjegyző 
 Pápai Erzsébet főosztályvezető  
 
Határidő: 2024. december 15. 
 
 
 
  



 

 

IV. HATÁROZATI JAVASLAT 
 
 
 
Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlése megtárgyalta a polgármester és az 
alpolgármesterek javadalmazásával, továbbá a képviselők és a bizottsági tagok tiszteletdíjával 
kapcsolatos döntések meghozatalára tett javaslatot és az alábbi határozatot hozta:  
 
 
 

Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlésének 
……/2024. (….) számú határozata 

a főállású alpolgármester illetményének, költségtérítésének megállapításáról III. 
 
 
 
Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlése Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 80. § (1) és (3) bekezdésében és 146/M §-ában 
foglaltak alapján – 2024. október 4. napjától kezdődő hatállyal – Róth Péter főállású 
alpolgármester illetményét havi 2.385.900,- Ft összegben, költségtérítését havi 357.885,- Ft 
összegben állapítja meg.  
 
A Közgyűlés utasítja a Címzetes Főjegyzőt, hogy a Humán Erőforrás Gazdálkodási és Koordinációs 
Főosztály bevonásával az illetmény és a költségtérítés kifizetése érdekében a szükséges 
intézkedéseket tegye meg.  
 
 
Felelős:  Dr. Bóka Viktor címzetes főjegyző 
 Pápai Erzsébet főosztályvezető  
 
Határidő: 2024. december 15. 
 
 
  



 

 

V. HATÁROZATI JAVASLAT 
 
 
 
Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlése megtárgyalta a polgármester és az 
alpolgármesterek javadalmazásával, továbbá a képviselők és a bizottsági tagok tiszteletdíjával 
kapcsolatos döntések meghozatalára tett javaslatot és az alábbi határozatot hozta:  
 
 
 

Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlésének 
……/2024. (….) számú határozata 

társadalmi megbízatású alpolgármester tiszteletdíjának, költségtérítésének megállapításáról 
 
 
 
Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlése Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 80. § (2) és (3) bekezdésében és 146/M §-ában 
foglaltak alapján – 2024. október 4. napjától kezdődő hatállyal – Horváth Miklós Csaba 
társadalmi megbízatású alpolgármester tiszteletdíját havi 1.192.900,- Ft összegben, 
költségtérítését havi 178.935,- Ft összegben állapítja meg.  
 
A Közgyűlés utasítja a Címzetes Főjegyzőt, hogy a Humán Erőforrás Gazdálkodási és Koordinációs 
Főosztály bevonásával a tiszteletdíj és a költségtérítés kifizetése érdekében a szükséges 
intézkedéseket tegye meg.  
 
 
 
Felelős:  Dr. Bóka Viktor címzetes főjegyző 
 Pápai Erzsébet főosztályvezető  
 
Határidő: 2024. december 15. 
 
 
 
  



 

 

 
Általános indokolás 

 
 

A képviselő-testület munkája az önkormányzati képviselők tevékenységén alapul. A képviselők a 
döntéshozatalban való részvétel mellett közreműködnek a döntések előkészítésében. A képviselői 
munka ellátásához nélkülözhetetlen, hogy a döntéshozók a megfelelő információk birtokában 
legyenek. Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: 
Mötv.) az önkormányzati képviselőknek számos kötelezettséget határoz meg. E kötelezettségek 
közül kiemelendő, hogy a képviselő köteles a testületi üléseken személyesen megjelenni, a képviselő-
testület munkájában és döntéshozatali eljárásában részt venni, kapcsolatot tartani a 
választópolgárokkal, akiknek évente legalább egy alkalommal tájékoztatást nyújt képviselői 
tevékenységéről. 
 
Az Mötv. 35. § (1) bekezdése alapján a képviselő-testület az önkormányzati képviselőnek, a bizottsági 
elnöknek, a bizottság tagjának, a tanácsnoknak rendeletében meghatározott tiszteletdíjat, 
természetbeni juttatást állapíthat meg.  Az Mötv. 40. § (4) bekezdése alapján pedig a Közgyűlés 
döntéseit előkészítő bizottságok nem képviselő tagjaira az önkormányzati képviselők tiszteletdíjára, 
természetbeni juttatására, költségtérítésére vonatkozó rendelkezéseket kell megfelelően alkalmazni. 
Ennek alapján a bizottságok nem képviselő tagjainak járó tiszteletdíj mértékének meg kell egyezni a 
képviselő részére a bizottsági tagságért járó tiszteletdíj mértékével.  
 
Az önkormányzati képviselők és bizottsági tagok tiszteletdíját az önkormányzati képviselők és 
bizottsági tagok tiszteletdíjáról és juttatásairól szóló 20/2018. (VIII.28.) önkormányzati rendelet (a 
továbbiakban: Rendelet) határozza meg. A Rendeletben megállapított tiszteletdíjak 2023. március 1. 
óta nem változtak.  
 
Az előzetesen lefolytatott egyeztetések alapján javasolt, hogy a Rendelet a rendelettervezet szerint 
módosításra kerüljön 2024. október 4. napjára visszamenőleges hatállyal. 
 
 
 
 

Részletes indokolás 
 
Az 1. §-hoz 
Az önkormányzati képviselők tiszteletdíjának megállapítására vonatkozó javaslatot tartalmazza attól 
függően, hogy a képviselő bizottsági tagsággal, bizottsági elnöki vagy tanácsnoki megbízással 
rendelkezik.  
 
A 2. §-hoz 
A bizottságok nem képviselő tagja tiszteletdíjának megállapítására vonatkozó javaslatot tartalmaz.  
 
A 3. §-hoz 
A rendelet előírásai alkalmazásának kezdetét tartalmazza.  
 
A 4. §-hoz 
Hatályba léptető rendelkezést tartalmaz. 



 

 

Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének  
.../.... (...) önkormányzati rendelete 

az önkormányzati képviselők és bizottsági tagok tiszteletdíjáról és juttatásairól szóló 20/2018. (VIII.28.) 
önkormányzati rendelet módosításáról 

Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlése Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 
2011. évi CLXXXIX. törvény 143. § (4) bekezdés f) pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. 
cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

Az önkormányzati képviselők és bizottsági tagok tiszteletdíjáról és juttatásairól szóló 20/2018. (VIII.28.) 
önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 2. § (1)–(4) bekezdése helyébe a következő rendelkezések 
lépnek: 

„(1) A képviselő havi tiszteletdíja bruttó 305 000 Ft (a továbbiakban: alapdíj). 

(2) A képviselőt, ha állandó bizottság tagja, az alapdíjon felül a bizottsági tagság után havi bruttó 225 000 Ft 
tiszteletdíj illeti meg. 

(3) A képviselőt, ha állandó bizottság elnöke, az alapdíjon és a (2) bekezdésben leírt díjon felül a bizottsági 
elnökség után havi bruttó 90 000 Ft tiszteletdíj illeti meg. 

(4) A képviselőt, ha tanácsnok, a tanácsnoki tisztség után havi bruttó 90 000 Ft tiszteletdíj illeti meg.” 

2. § 

A Rendelet 3. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„3. § 

A bizottság nem képviselő tagjának tiszteletdíja havonta bruttó 225 000 Ft.” 

3. § 

A Rendelet a következő 8. §-sal egészül ki: 

„8. § 

E rendelet .../2024. (.....) önkormányzati rendelettel megállapított rendelkezéseit 2024. október 4-től kell 
alkalmazni.” 

4. § 

Ez a rendelet 2024. december 11-én lép hatályba, és 2024. december 12-én hatályát veszti. 
 
 
 
 
 dr. Cser-Palkovics András  dr. Bóka Viktor 
 polgármester  címzetes főjegyző 
 
 
Záradék: A rendeletet 2024. december …. napján kihirdettem. 
 
 
 
 dr. Bóka Viktor 
 címzetes főjegyző 


